



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีต (ที่เสียหาย) จำนวน ๔ จุด หมู่ที่ ๓ บ้านอำปี้ล ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีต (ที่เสียหาย) จำนวน ๔ จุด หมู่ที่ ๓ บ้านอำปี้ล ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ จุดที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า ๘๕.๐๐ ตารางเมตร จุดที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า ๑๖.๐๐ ตารางเมตร จุดที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า ๑๖.๐๐ ตารางเมตร จุดที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (เทห์บหน้า) หรือมีพื้นที่คสล.รวมไม่น้อยกว่า ๒๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทถ.-๒-๒๐๓ กำหนดให้วงเงินงบประมาณ ๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (-เก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย จำนวน 4 จุด

บ้านอำปอ หมู่ที่ 3 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม ค่าภาษี	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	<p>โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย จำนวน 4 จุดบ้านอำปอ หมู่ที่ 3 ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ จุดที่ 1</p> <p>ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล.-๒-๒๐๓ กำหนด จุดที่ 2 ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๖.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล.-๒-๒๐๓ กำหนด จุดที่ 3 ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๖.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล.-๒-๒๐๓ กำหนด จุดที่ 4 ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๖.๐๐ ตารางเมตร (เททับหน้า)</p>	95,000.-	95,583.91	95,000.-	583.91	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายปิ่นวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

สรุปค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
 โครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย จำนวน 4 จุด
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านอำปือ ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน 2561

ที่	รายการ	ค่าต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	70,158.48	1.3624	95,583.91	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.0% - พื้นที่ ผนตบกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง			95,583.91	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			95,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปิ่นวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย (จุดที่ 1)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านอภัยดี ตำบลโคกเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเหนือ
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ คิดรวมไม่น้อยกว่า 85.00 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานทางสำหรับ อปท.
 กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทอ -2-203
 ราคาน้ำมันดีเซลลิ้ม บตท. อำเภอเมืองสุรินทร์ 30.07 บาท
 ประมาณราคามาเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยF _N	ราคาถาก	หมายเหตุ
ปริมาณขุด									
1	งานรื้อพื้นทางเดิม	ตร.ม.	85.00	40.00	3,400.00	1.3624	54.50	4,632.16	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.25	467.75	1,987.94	1.3624	637.26	2,708.37	
3	ผิวทางออร์โทแกนิกซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	85.00	395.72	33,636.20	1.3624	539.13	45,825.96	
4	Expansion Joint	ม.	5.00	187.97	939.85	1.3624	256.09	1,280.45	
5	Contraction Joint	ม.	10.00	98.38	983.80	1.3624	134.03	1,340.33	
6	Longitudinal Joint	ม.	17.00	43.80	744.60	1.3624	59.67	1,014.44	
7	งานลงหินคลุกโกล้าง	ลบ.ม.	-	657.23	-	1.3624	895.41	-	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)					42,691.37			58,162.72	
ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม									
รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)									
รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)								58,162.72	
คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ								58,000.00	

ตัวอักษร (-)ห้ามลบแบบพันบาทถ้วน-	
①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	42,691.37
=	
=	

=	1.3624
=	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงช่องแชนเนลถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย (จุดที่ 2)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านอ่าบิล ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำควน จังหวัดสุรินทร์
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
 ปริมาณงาน ขนบติวงจรจรขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 16.00 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางลำรับ อพท.

กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทด -2-203

ราคามั้วไม้ต้นเขตรับมี ปตท. อำเภอเมืองสุรินทร์ 30.07 บาท

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย×F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานรื้อพื้นทางเดิม	ตร.ม.	16.00	40.00	640.00	1.3624	54.50	871.94	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	0.80	467.75	374.20	1.3624	637.26	509.81	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	16.00	397.77	6,364.32	1.3624	541.92	8,670.75	
4	Expansion Joint	ม.	4.00	181.32	725.28	1.3624	247.03	988.12	
5	Contraction Joint	ม.	4.00	94.69	378.76	1.3624	129.01	516.02	
6	Longitudinal Joint	ม.	4.00	43.80	175.20	1.3624	59.67	238.69	
7	งานลงหินคลุกโหล่ง	ลบ.ม.	-	657.23	-	1.3624	895.41	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				10,085.88			13,741.00	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							13,741.00	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							13,700.00	

ตัวอักษร (-)หมายถึงสามเหลี่ยมด้านลบ

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	10,085.88
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย (จุดที่ 3)
 สถานีที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านอำปิล ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำควน จังหวัดสุรินทร์
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ คลล.รวมไม่น้อยกว่า 16.00 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท.

กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทด -2-203

ราคามั้วนับตั้งแต่เริ่ม ปตท. อำเภอเมืองสุรินทร์ 30.07 บาท

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน 2561

ลำดับ	ปริมาณทาง	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยF _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งนรื้อพื้นทางเดิม		ตร.ม.	16.00	40.00	640.00	1.3624	54.50	871.94	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต		ลบ.ม.	0.80	467.75	374.20	1.3624	637.26	509.81	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.		ตร.ม.	16.00	397.77	6,364.32	1.3624	541.92	8,670.75	
4	Expansion Joint		ม.	4.00	181.32	-	1.3624	247.03	988.12	
5	Contraction Joint		ม.	4.00	94.69	378.76	1.3624	129.01	516.02	
6	Longitudinal Joint		ม.	4.00	43.80	175.20	1.3624	59.67	238.69	
7	งานลงหินคลุกไหลต่าง		ลบ.ม.	-	657.23	-	1.3624	895.41	-	
	รวมค่างานต้นทูนงานทาง (1)					10,085.88			13,741.00	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม									
	รวมค่างานต้นทูนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)									
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)								13,741.00	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ								13,700.00	

ตัวอักษร (-)หมายถึงลบหรือบาทถ้วน)

①	ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างทาง	=	10,085.88
②	ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามที่กำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	

④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณการก่อสร้าง
 สถานที่ก่อสร้าง
 ฝ่ายประมาณการ
 ปริมาณงาน

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่เสียหาย (จุดที่ 4)
 หมู่ที่ 3 บ้านอู่ปิล ตำบลโคงคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์
 กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคงคเหนือ
 ขนาดผิวจราจรขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร ทนทานไม่น้อยกว่า 20.00 ตารางเมตร (ทับหน้า)

ราคาน้ำมันดีเซลลิ้ม ปตท. อำเภอเมืองสุรินทร์ 30.07 บาท
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F _N	ราคาต่อหน่วย×F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ปริมาณขวง								
1	งานรื้อพื้นทางเดิม	ตร.ม.	20.00	40.00	800.00	1.3624	54.50	1,089.92	
2	งานทรายรองผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1.00	467.75	467.75	1.3624	637.26	637.26	
3	ผิวทางบอร์เดนคี่ซีเมนต์คอนกรีต ทนทาน 0.05 ม.	ตร.ม.	20.00	169.15	3,383.00	1.3624	230.45	4,609.00	
4	Expansion Joint	ม.	4.00	157.80	631.20	1.3624	214.99	859.95	
5	Contraction Joint	ม.	4.00	99.28	397.12	1.3624	135.26	541.04	
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานลงหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	657.23	-	1.3624	895.41	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				7,295.35			9,939.18	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							9,939.18	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							9,600.00	

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 7,295.35
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.3624